## XLVI.

• VERSUS PAULINI DE HERICO  
DUCE

b Mecum Timavi  
 Saxa novem flumina  
 Flete per novem  
 Fontes redundantia.  
 Quæ saxa glutit  
 Unda ponti Ionic  
 Histris Sausque  
 Tissa c. Culpa Maruvio d ?  
 Natissa e Corea  
 Gurgites Isoncii f.  
 Herico mihi  
 Dulce nomen plangite,  
 Syrmium Solla,  
 Tellus Aquilegiæ,  
 Julii Forus,  
 Carmonis g ruralia,  
 Rupes Osopi h  
 Juga Cetensium,  
 Nastensis humus,  
 Ploret, et Albenganus i.  
 Nec tu cessare  
 De cuius confinio  
 Est oriundus  
 Urbs dives argentea  
 Lugere multo  
 Graviq̄ cum gemitu;  
 Civem famosum  
 Perdidisti nobili  
 Germine natum,  
 Claroque de sanguine.  
 Barbara lingua  
 Stratiburgus diceris :  
 Olim quod nomen  
 Amisisti celebre,  
 Hoc ego tibi  
 Reddidi mellisonum  
 Amici dulcis  
 Ob amorem qui fuit  
 Lacte nutritus  
 Juxta flumen Quiræa.  
 Ecclesiarum  
 Largus in donariis,  
 Pauperum pater,  
 Miseris subsidium;

Hic viduarum  
 Summa consolatio,  
 Præter quam multis  
 Carus sacerdotibus,  
 Potens in armis,  
 Subtilis ingenio.  
 Barbaras gentes  
 Domuit sævissimas,  
 Cingit quas Drauva,  
 Recludit Danubius,  
 Celat quas junco  
 Paludes Meotides,  
 Ponti coarctat  
 Quas unda salsiflui,  
 Dalmatiarum  
 Quibus obstat terminus.  
 Turres Stratonis j  
 Limitis principium  
 Scit Hiemetis,  
 Straciæ qui cardinem  
 A se sequestrat  
 Utraque confinia  
 Hæc Austro reddit,  
 Hæc refundit Boreæ,  
 Tendit ad portas  
 Quæ dicuntur Caspie.  
 Libycum litus  
 Quo redundant maria,  
 Mons inimici  
 Laurentus k, qui diceris,  
 Vos super unquam  
 Imber, ros, nec pluvia  
 Descendant, flores  
 Nec tellus purpureas,  
 Germinet humus  
 Nec fructus triticeos.  
 Ulmus nec vitem  
 Gemmato cum pampino  
 Sustentet, uvas  
 Nec in ramis pendeat,  
 Frondeat ficus  
 Sicco semper stipite,  
 Ferat nec rubus  
 Mala granis punica,  
 Pro matre sutos  
 Nec globus castaneas.  
 Ubi cecidit  
 Vir frontis in prælio,

Clypeo fracto,  
 Cruentata romphea,  
 Lanceæ summo  
 Retunsona jaculo,  
 Sagittis fossam  
 Fundis saxa fortia  
 Corpus ingesta  
 Contrivisse dicitur.  
 Heu quam durum  
 Quamque triste nuntium  
 Illa sub die  
 Deslenda percipuit,  
 Nam clamor inde  
 Horrendus per plateas  
 Lacrymis dignus,  
 Genuitque tristitia  
 Ejus per verba  
 Mors.... exposita.  
 Matres, mariti,  
 Pueri, juvenculæ,  
 Domini, servi,  
 Sexus omnis, tenera  
 Etas, pervalde  
 Sacerdotum inclyta  
 Caterva, pugnis  
 Sauciata pectora  
 Crinibus vulsis  
 Ululabunt pariter.  
 Deus æterne,  
 Limini qui de pulvere  
 Plasmasti tuam  
 Primos ad imaginem  
 Parentes nostros  
 Per quos omnes morimur,  
 Misisti tuum  
 Sed dilectum Filium,  
 Vivimus omnes  
 Per quem mirabiliter.  
 Sanguine cujus  
 Redempti purpureo  
 Sumus, sacram  
 Cujus carnem sumimus,  
 Herico tuo  
 Servulo mellifua  
 Concede, quæso,  
 Paradisi gaudia,  
 Et nunc et ultra  
 Per immensa sæcula.